
Druk nr 2.IV.03.2023   IV sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie  

funkcjonowania Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jeleniej Górze 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie funkcjonowania 

Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jeleniej Górze będącej jednostką 

budżetową Miasta Jeleniej Góry. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami  

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 2.IV.03.2023   IV sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 ochrona zdrowia psychicznego najmłodszych mieszkanek i mieszkańców Jeleniej Góry jest dla 

nas priorytetem. Niestety w ostatnich latach możemy obserwować zapaść w psychiatrii dzieci i 

młodzieży na poziomie centralnym. Państwo zawodzi w tym niezwykle ważnym obszarze. Statystyki 

są alarmujące i wprost wskazują, że zdrowie psychiczne najmłodszych powinno stanowić priorytet 

inwestycyjny polskiego systemu opieki zdrowotnej. 

 Na poziomie samorządu jednym z miejsc, w którym jeleniogórzanki i jeleniogórzanie mogą 

znaleźć pomoc jest Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. Jej funkcjonowanie jest 

niezwykle ważne w obliczu braku wsparcia ze strony systemu centralnego. Jako przedstawiciele 

jeleniogórskich szkół i uczelni jesteśmy obowiązani do wskazania uczniom i studentom bezpiecznego 

miejsca, w którym otrzymają pomoc w kryzysowej sytuacji. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Jakie usługi przeznaczone dla młodych ludzi z zakresu wsparcia psychologicznego 

świadczone są w Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Jeleniej Górze? 

2. Kto może korzystać z usług świadczonych przez Poradnię? Na jakich zasadach można 

ubiegać się o skorzystanie z usług? Czy osoba niepełnoletnia bez wiedzy rodzica lub 

prawnego opiekuna może skorzystać z usług Poradni? 

3. Jakie środki budżetowe przeznaczone są na funkcjonowanie Poradni? Czy Miasto 

otrzymuje dofinansowanie z źródeł centralnych lub zewnętrznych na funkcjonowanie 

Poradni? Jeżeli tak proszę o wskazanie kwot i źródeł skąd pochodzą. 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 2.IV.03.2023   IV sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jeleniej Górze jako jednostka budżetowa 

Miasta Jelenia Góra podlega Prezydentowi Miasta. W związku z powyższym, mając na uwadze dobro 

młodych jeleniogórzanek i jeleniogórzan, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry zgodnie z § 10 pkt 8 Statutu 

zwraca się do Prezydenta Miasta z zapytaniem w sprawie funkcjonowania Publicznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Jeleniej Górze. 


